
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  A R Q U A T A  S C R I V I A  –  V I G N O L E  B O R B E R A  

Scuola del l ’In fanzia,  Pr imar ia,  Secondar ia d i  1°grado  
ALIC81300L 

15061, VIA REGONCA, 20 – ARQUATA SCRIVIA (AL)  
 0143/636220 –   alic81300l@istruzione.it – alic81300l@pec.istruzione.it 

C.F. 83003730062 

                                                        http:// www.icarquatavignole.edu.it  

 

Determina n. 44 Oggetto 

Del 21.10.2024 Affidamento del servizio di noleggio pullman con autista per visite di 
istruzione A.S. 2024 - 2025 

 
Arquata S. 21 ottobre 2024 

     

 A: 
          Atti 
          Sito web 
 

Oggetto: affidamento del servizio di noleggio pullman con autista per visite di istruzione A.S. 2024 – 2025 
ai sensi del D.Lgs. 36/2023, art.50 
 
 
                                                               Determina n.44 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 

3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO Il DECRETO LEGISLATIVO 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici. 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 1 del 14/02/2024; 

VISTA la Nota MIUR del 03/02/2016 Prot. N° 674; 

VISTO il P. T. O. F. nel quale sono previste le visite guidate ed i viaggi d’Istruzione; 

CONSIDERATA la necessità di individuare gli operatori economici da invitare per la messa a disposizione di 

A
LI

C
81

30
0L

 -
 A

57
08

81
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
29

36
 -

 2
1/

10
/2

02
4 

- 
IV

.6
 -

 I



autobus finalizzati all’effettuazione delle visite di istruzione nell’A.S. 2024 - 2025; 

ACCERTATO che non sono presenti convenzioni CONSIP attive per la tipologia di beni e servizi da acquistare 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione mediante procedura negoziata con RDO da inviare alle Ditte che 
trasmetteranno allo Scrivente Istituto la Manifestazione di interesse nei tempi richiesti. La Stazione appaltante 
inviterà a presentare offerta gli operatori economici che invieranno Manifestazione di interesse rispondente ai 
requisiti richiesti.  

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

L’aggiudicazione avverrà ai sensi del D.Lgs. n.36/2023, art. 50. La stazione appaltante procederà 
all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta risultante valida e conforme. 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

Il servizio sarà affidato per l’A.S. 2024 – 2025. 

 

Art. 4 RUP 
Di conferire mandato al RUP per l’espletamento della procedura, nonché la delega alla sottoscrizione del 
contratto stipulato a seguito dello svolgimento della procedura; 

 

Art. 5 Pubblicazione 

Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica all’Albo online e in Amministrazione 
trasparente sezione “ Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 
distintamente per ogni procedura”. 

 

 
 
 
 

 
      
      LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

                                                   Dott.ssa  VIGO Francesca 
                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                             Ex art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/93 

A
LI

C
81

30
0L

 -
 A

57
08

81
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
29

36
 -

 2
1/

10
/2

02
4 

- 
IV

.6
 -

 I


